CTh.7.1.0. De re militari.
CTh.7.2.0. Quid probare debeant ad quamcumque militiam venientes.
CTh.7.3.0. Quis in gradu praeferatur.
CTh.7.4.0. De erogatione militaris annonae.
CTh.7.5.0. De excoctione et translatione annonarum.
CTh.7.6.0. De militari veste.
CTh.7.7.0. De pascuis.
CTh.7.8.0. De metatis.
CTh.7.9.0. De salgamo hospitibus non praebendo.
CTh.7.10.0. Ne quis in palatiis maneat.
CTh.7.11.0. Ne comitibus et tribunis lavacra praestentur.
CTh.7.12.0. De commeatu.
CTh.7.13.0. De tironibus.
CTh.7.14.0. De burgariis.
CTh.7.15.0. De terris limitaneis.
CTh.7.16.0. De litorum et itinerum custodia.
CTh.7.17.0. De lusoriis Danuvii.
CTh.7.18.0. De desertoribus et occultatoribus eorum.
CTh.7.19.0. De saturianis et subafrensibus et occultatoribus eorum.
CTh.7.20.0. De veteranis.
CTh.7.21.0. De testimoniali ex tribunis et protectoribus.
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CTh.7.22.0. De filiis militarium apparitorum et veteranorum.
CTh.7.23.0. De oblatione equorum.
CTh.7.24.0. De oblatione votorum.

--------------------------------------------------------------------------------

7.1.0. De re militari

--------------------------------------------------------------------------------

7.1.1 [=brev.7.1.1]

Imp. Constantinus a. et Caesar

.... si quis barbaris scelerata factione facultatem depraedationis in Romanos dederit, vel si quis alio modo factam diviserit, vivus comburatur.

Dat. IV. kal. mai. Severo et Rufino coss.

Interpretatio. Si quis cum quibuslibet hostibus praedas egerit aut praedam cum praedonibus diviserit, incendio concremetur.

7.1.2

Imp. Constantius a. ad Silvanum comitem et magistrum equitum et peditum.

Si quis miles per commeatum dimissus fuerit a tribuno vel praeposito aut inconsulto eodem ab obsequio militari signisque discesserit, per singulos milites tribuni et praepositi quina pondo auri fisco
inferant.

Dat. VI kal. iun. Sirmio Limenio et Catullino conss. (349 [?] mai. 27).

7.1.3

Idem a. ad Titianum praefectum praetorio.

Quicumque militum ex nostra auctoritate familias suas ad se venire meruerint, non amplius quam coniugia liberos, servos etiam de peculio castrensi emptos neque adscriptos censibus ad eosdem
excellentia tua dirigi faciat.

Dat. III kal. iun. Limenio et Catullino conss. (349 mai. 30).

7.1.4

Idem a. ad Cretionem virum clarissimum comitem.

Quamvis omni tempore opera dari debuerit, ne sacramentis militaribus spretis otio traderentur qui nec stipendiorum numero nec contraria corporis valetudine quiete perfrui debent, tamen prudentiae
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tuae prosecutione admissa, quae apud nos verbis facta est, praecipimus, ut, qui ante stipendia emensa vel integra corporis valetudine otio mancipati sunt, restituantur pristinis numeris.

Dat. V kal. iul. Sergio et Nigriniano conss. (350 iun. 27).

7.1.5

Impp. Valentinianus et Valens aa.

Eorum liberos, qui armis inhaeserunt, ad usum bellicum et castra revocantes eis quoque eorum stipendiorum copiam deferemus, qui alterius gradus militia salutarem maxime rei publicae operam
persecuntur. Quod si quosdam aut inbecillitas valitudinis aut habitudo corporis aut mediocritas proceritatis ab armatae militiae condicione submoverit, eos iubemus in officiis ceteris militare. Nam si
post definitam a nobis aetatem ignobile otium adamaverint, curiis obnoxii erunt sine controversia pro virium qualitate, ita ut ii, quos debilitas fortuita aut morbus et corporis valitudo confecta ita
enervaverit, ut ad usum castrorum militiaeque idonei esse non possint, vacationem perpetuam depulsis curialium munerum sollicitudinibus consequantur. Et cetera.

Dat. III k. mai. Hadrianopoli divo Ioviano at Varroniano conss. (364 apr. 29).

7.1.6

Idem aa. Mauris Sitifensibus.

pr. Si quis armatae sacramenta militiae impigro quinquennii labore pertulerit, avo licet ac patre sit decurione progenitus, ab omni nexu curiali personam dumtaxat propriam vindicaverit.

1. Diversis autem officiis servientes quinque et viginti annis in militia decursis pari securitate donamus. Et cetera.

Dat. VIIII k. mai. Treveris Valentiniano et Valente aa. conss. (? 368? 370? 373? apr. 23).

7.1.7

Idem aa. Iovio magistro equitum et peditum.

Plures de diversis numeris ante impleta stipendia ad indebitos honores suffragiorum ambitione perveniunt. Sive igitur eos purpuram adorasse constabit sive excepisse aliquas dignitates, eo quem
ceperint honore solvantur, ita ut, qui ceteros in labore positos festina cupiditate transierint, nec testimonium quidem emeriti laboris accipiant. Quod si aliquibus fortasse rationibus adtinentur impliciti,
ad eos numeros, de quibus per ambitionem exierant, revertantur.

Dat. prid. kal. iun. Mediolano Valentiniano et Valente aa. conss. (365 mai. 31).

7.1.8

Idem aa. ad Edquitium comitem et magistrum militum.

Omnibus omnino veteranis auctoritas tua denuntiet, quod, si quis filium suum armorum honore condignum non propria voluntate militiae, quam ipse sudarit, obtulerit, nostrae sit legis laqueis
implicandus.

Dat. VIII kal. oct. Heracleae Valentiniano et Valente aa. conss. (365 sept. 24).

7.1.9
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Idem aa. ad Iovinum magistrum equitum.

Tam duces quam etiam comites et quibus rheni est mandata custodia sinceritas tua protinus admonebit, ut neque regalibus neque legatis sua milites iumenta subpeditent. Etenim cum propriis
animalibus eo usque veniendum est, ubi obsequium cursuale succedit. Sane sollicitudinem competentem auctoritas tua iubebit adhiberi, ut eorum pecoribus, ubi collocaverint mansionem, alimenta
non desint.